[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙМУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
__________________________________________________________________
671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул. Ленина, 23, Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065
 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  «06» октября  2023 года                                                             № 10

с. Иволгинск

О даче согласия на передачу на безвозмездной основе недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района  Республики Бурятия в муниципальную собственность муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия

	В соответствии со статьей 10 Закона Республики Бурятия от 24.02.2004г. № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»  Иволгинского района Республики Бурятия, РЕШАЕТ:

1. Дать согласие  на передачу в муниципальную собственность муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия на безвозмездной основе недвижимое имущество объекты учреждений культуры, передаваемое из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия согласно приложения к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на стендах учреждений и организаций сельского поселения и размещения на официальном сайте МО СП «Иволгинское».
3. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия.

Председатель Совета депутатов                                                           Т.В. Соктоева
                       			Приложение
к решению Совета депутатов
МО СП «Иволгинское»
от «___» ________ 2023 г. № ___

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия в муниципальную собственность муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия

	№ п/п
	Код справочника
	Наименование нефинансового актива
	Единица изме-
рения
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость основных средств
	Начислено амортизации
	Остаточная стоимость основных средств

	кол-во
	сумма
	сумма
	кол-во
	сумма

	2 271 740,37
	1 167 962,29

	1 103 778,08

	2 271 740,37
	1 167 962,29

	1 103 778,08

	2 271 740,37
	1 167 962,29

	1 103 778,08

	1
	00-000000000000506
	В-Иволгинский СДК
	шт
	 1967
	1,000
	867 591,63
	658277,97
	1,000
	209 313,66

	2
	00-000000000000498
	Каленовский СК
	шт
	1960
	1,000
	11 135,00
	11 135,00
	1,000
	0,00

	3
	00-000000000000501
	Ключевской СК
	шт
	 1948
	1,000
	11 135,00
	11 135,00
	1,000
	0,00

	4
	00-000000000000491
	Колобковский СК
	шт
	1948
	1,000
	115 201,40
	115 201,40
	1,000
	0,00

	5
	00-000000000000294
	Краснояровский СК
	шт
	1966
	1,000
	26 518,33
	26 518,33
	1,000
	0,00

	6
	00-000000000000485
	музей
	шт
	1960
	1,000
	26 593,00
	26 593,00
	1,000
	0,00

	7
	00-000000000000514
	Тапхарский СДК
	шт
	1974
	1,000
	319 101,59
	319 101,59
	1,000
	0,00

	8
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение
с. Верхняя Иволга
	шт
	1968
	1,000
	61 469,05

	1,000
	61 469,05

	9
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение
с. Каленово
	шт
	1967
	1,000
	349 032,12

	1,000
	349 032,12

	10
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение 1
с. Ключи
	шт
	1972
	1,000
	79 468,27

	1,000
	79 468,27

	11
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение 2
с. Ключи
	шт
	1920
	1,000
	3 127,87

	1,000
	3 127,87

	12
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение
с. Колобки
	шт
	1972
	1,000
	346 739,77

	1,000
	346 739,77

	13
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение 1
с. Красноярово
	шт
	1984
	1,000
	14 688,05

	1,000
	14 688,05

	14
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение
с. Иволгинск
ул. Ленина 43А
	шт
	1920
	1,000
	22 499,03

	1,000
	22 499,03

	15
	00-000000000000000
	Памятник - сооружение 2 партизанам
с. Красноярово
	шт
	1966
	1,000
	17 440,26

	1,000
	17 440,26

	15
	2 271 740,37
	1 167 962,29
	15,00
	1 103 778,08

image1.wmf